ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 007/2022

DE: 25 DE ABRIL DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor José Maia Pereira, Chefe do

Departamento de Iluminação Pública, encaminho a seguinte indicação;

• Solicito reparos da iluminação pública na Praça do Grémio.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária devido as constantes reclamações

dos moradores solicitando ao poder público, que venha tomar providências

referente a manutenção na rede de iluminação pública na Praça do Grémio,

pois a mesma encontra-se no escuro, gerando insegurança e impossibilitando a

população de frequentar o local no período noturno, onde há prática de

exercícios físicos, como a dança em forma de zumba e o lazer dos demais, estão

sendo prejudicados por conta dessa situação. Desta forma, peço que esta

solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Francielle Eú b unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis@gmail.com